Отдел образования и молодежной политики

Администрации Тоншаевского муниципального  района

ПРИКАЗ

         21.09.2010                                                                                     № 194-од

 Об утверждении плана мероприятий по обеспечению внедрения

Федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования в образовательных учреждениях  Тоншаевского

района.

          На основании приказа министерства образования Нижегородской области

от 11.03.2010 № 210 "О работе по переходу на Федеральные государственные

стандарты" ,  приказа от 15.03.2010 № 224 "О базисном учебном плане

общеобразовательных учреждений Нижегородской области на переходный

период" , приказа от 11.02.2010 № 119 « Об утверждении плана мероприятий по

внедрению Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению внедрения

Федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования в образовательных учреждениях Тоншаевского

района.(Приложение 1).

2. Главному специалисту отдела образования и молодежной политики Л.Н.

Смирновой обеспечить своевременное выполнение плана.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений разработать

планы мероприятий ОУ по внедрению Федерального государственного

стандарта начального общего образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующая отделом образования

 и молодежной политики                                                                Г.Ю.Магомедова

С приказом ознакомлены: